
UCHWAŁA NR LVI/594/2018
RADY MIASTA STAROGARD GDAŃSKI

z dnia 29 sierpnia 2018 r.

w sprawie nadania nazwy drodze publicznej gminnej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 r., 
poz. 994 z późn. zm.1)) uchwala się, co następuje:

§ 1. Drodze publicznej gminnej, której przebieg został ustalony Uchwałą Nr LII/551/2018 Rady Miasta 
Starogard Gdański z dnia 25 kwietnia 2018 r., położonej w Starogardzie Gdańskim w rejonie ulicy 
Skarszewskiej, oznaczonej geodezyjnie jako działki nr: 1/15 obr. 2, 5/6, 6/8  obr. 1,  nadaje się nazwę ulica 
Chrztu Polski.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański.

§ 3. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

2. Informacja o nadaniu w/w nazwy ulicy podlega ogłoszeniu w prasie lokalnej i na stronie internetowej 
miasta Starogard Gdański.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Starogard Gdański

Jarosław Czyżewski

1) Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2018 r.  poz. 1000, 1349 i 1432



UZASADNIENIE

Proponowana nazwa uwzględnia zasady kształtowania nazewnictwa zawarte w Załączniku
Nr 2 do Uchwały Nr XLVI/447/2006 Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego z dnia 13 września
2006 roku w sprawie systemu nadawania nazw drogom, placom i innym obiektom użyteczności
publicznej w mieście Starogard Gdański.

Przyjęcie przez Księcia Polan Mieszka I chrztu było świadomym wyborem chrześcijaństwa
dla całego Państwa, powstałego na przestrzeni lat ze zjednoczenia wielu plemion pogańskich.
Chrzest Polski uważany jest za symboliczne wydarzenie, które było początkiem państwa polskiego.
Dwa lata temu świętowaliśmy okrągłą 1050 rocznicę tego niezwykle ważnego w dziejach naszego
Narodu i Państwa wydarzenia. Mieszko I stał się równy innym władcom chrześcijańskim i umocnił
swoją władzę. Szerzenie się religii chrześcijańskiej sprzyjało rozwojowi i wzbogacaniu literatury i
sztuki. Wśród społeczeństwa coraz wyraźniej zaznaczała się świadomość narodowości polskiej,
poczucie więzi i zakorzenienia we wspólnocie Kościoła i Europy.




